
التميّز في كفاءة الإنتاج والتخزين والمناولة.
استخدام أفضل الممارسات للمحافظة على المخزون ضمن أعلى درجات السلامة والتطوير المستمر لمواصفات المنتج.

5/9/2000 تأسست الشركة العامة الأردنية للصوامع والتموين بموجب قراري مجلس الوزراء الموقر المتخذين بتاريخ 
 على التوالي، وذلك بتحويل مشاريع التخزين في وزارة التموين (الصوامع، المطحنة، المستودعات19/12/2000و

الجافة، المستودعات المبردة) إلى شركة مساهمة عامة تملك الحكومة كامل رأسمالها البالغ أربعين مليون دينار أردني،
16/10/2016) تاريخ 223، وبموجب قرار مجلس الوزراء رقم (3/1/2001) بتاريخ 341وتم تسجيلها تحت الرقم (

تم نقل ملكية مساهمة الحكومة في الشركة إلى شركة إدارة الاستثمارات الحكومية، واعتبار ممثلي الحكومة في مجلس
إدارتها ممثلين لشركة إدارة الاستثمارات الحكومية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156الفصل : 

زيادة السعة التخزينية بانشاء محطة تفريغ للحبوب السائبة في صوامع الجويدة

زيادة حجم وسرعة التفريغ في صوامع الجويدة .
تقليل  الكلف التشغيلية لعملية التفريغ

تحسين البنية التحتية لمواقع المستودعات المبردة

زيادة كفاءة  تخزين المستودعات المبردة
تقليل الكلف التشغيلية لعمليات التخزين

 تفريغ البواخر المحملة بالحبوب (القمح، الشعير) العائد حمولتها الرئيسية لوزارة الصناعة والتجارة والتموين، باستخدام أجهزة
تفريغ حديثة.

تخزين الحبوب (القمح، الشعير) في الصوامع، مع المحافظة على سلامتها وصلاحيتها للاستهلاك البشري والحيواني.
تأجير المستودعات المبردة والجافة للقطاعين العام والخاص.

تشويل الشعير.
إنتاج وبيع جميع أنواع الطحين.

استيراد القمح لغاية استخدامه في المطحنة التابعة للشركة.

تحسين مستوى الخدمات المقدمة الى المواطنين والعدالة في توزيعها.

اعتماد الشركة بشكل رئيسي على وزارة الصناعة والتجارة والتموين في التخزين في الصوامع.

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-

-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-

-

-

19 / 12 / 2000.) تاريخ 1672  ورقم (5 / 9 / 2000) تاريخ 657قراري مجلس الوزراء رقم ( الاطار القانوني :
2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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 - رفع القدرة التخزينية للشركة 1
 - رفع القدرة المؤسسية والإدارية 2

للشركة
 السعة التخزينية/ بالطن

 مدى رضا متلقي الخدمة
1
1

2020
2020

666000
%80

680000
%82

840000
%92

940000
%93

740000
%90

940000
%94

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

1
2
3
4
5

تفريغ الترك دنمبر / الف طن
تفريغ البواخر/ الف طن

معدل التخزين بالثلاجات (مرة لكل ثلاجة)
معدل التخزين بالمستودعات والهناجر (مرة/س

معدل انتاج الطحين / مطحنة الجويدة/طن

743
1770
14
34

9434

557
0
5
64
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

452
0
14
103
9434

0
0
0
0
0

388
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
2282

0
0
0

1397
2282
19
167
9434

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

مقـدر أولي
المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد

2023
2022

  الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156الفصل : 

1346
1681
12
155
8987

القيمة
سنة

الاساس
2021
2021
2021
2021
2021

372 الكادر الوظيفي للشركة خارج جدول التشكيلات (الشركات الحكومية)
2023اوليالوظيفةالمجموعة

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

740000
%90

تقييم ذاتي 
اولي

2022

  
123843971841539718415

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع
440696619902646059924851653222347507400051225352354655358000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

7146136
0

7146136
1412699

0
1412699
8558835

269294
269294
269294

8942

8941

8942

000
601

000
601

001

  الجارية
  المجمعات التخزينية ومطحنة الجويدة

 مجموع البرنامج 
  الجارية

  الخدمات الادارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  ادامة وصيانة المجمعات والمطحنة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

7850000
0

7850000
1475000

0
1475000
9325000

2340000
2340000
2340000

7642000
0

7642000
1460000

0
1460000
9102000

2000000
2000000
2000000

0
8107000
8107000

0
1571000
1571000
9678000

4200000
4200000
4200000

0
8277000
8277000

0
1593000
1593000
9870000

2500000
2500000
2500000

0
8462000
8462000

0
1605000
1605000

10067000

2000000
2000000
2000000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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9,325,000 9,102,000 9,678,000 9,870,000 10,067,000 

-  الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    2,340,000 2,000,000 4,200,000 2,500,000 2,000,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    12,067,000 12,370,000 13,878,000 11,102,000 11,665,000

فعلي
2021
8,558,835 

269,294 
8,828,129 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

576,000 
2,200,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

2,776,000 

) الف دينار ، لتغطية كلفة الزيادة السنوية للرواتب وكلفة التعيينات قيد الاجراء وباقي الشواغر.507زيادة مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (
) ألف دينار ، تركز معظمها في الزيادة في مواد الايجارات والكهرباء ومصروفات سلع وخدمات وانخفاض مواد54زيادة النفقات التشغيلية بمبلغ (
التأمين وصيانة الآلات والاثاث

) الف دينار ، لتغطية الزيادة في بند المساهمات (صندوق الادخار)15زياد النفقات الاخرى بمبلغ (

) مليون دينار لتنفيذ إنشاء محطة لتفريغ الحبوب السائبة ضمن مشروع إدامة وصيانة المجمعات والمطحنة2.2زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-
-
-

-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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(بالدينار)   الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156الفصل : 
 خلاصة موازنة  

160800001620600016332000
160800001620600016332000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

9678000987000010067000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

4773000
585000

3955000
130000
235000

4854000
600000

4051000
130000
235000

4938000
615000

4149000
130000
235000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119007

  وفر الموازنة قبل التمويل
  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات
  امانات ورديات نفقات سنوات سابقة

2202000
20516000

0

3836000
19218000

0

4265000
19304000

0

202001420000025000002000000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001
5119007

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

3500000
19218000

3750000
19304000

4000000
19569000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

2000000 2500000 4200000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

227180002305400023569000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

227180002305400023569000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
138780001237000012067000اجمالي النفقات     

220200038360004265000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202320242025
اعادة تقدير

2022

13829000
13829000

مقدر
2022

15635000
15635000

4323000
528000

3901000
130000
220000

4514000
560000

3901000
130000
220000

9102000 9325000

2000000 2340000
2000000 2340000

11102000 11665000
2727000 3970000

3250000
20516000

4000000
17534000

23766000 21534000

2727000
21039000

0

3970000
17564000

0
23766000 21534000

0 0

فعلي
2021

13418577
13418577

4095485
510507

3621280
118484
213079

8558835

269294
269294

8828129
4590448

2300000
21039000
23339000

4590448
16765224
1983328

23339000
0
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الإيـــرادات
8156 (بالدينار )

1421
049
001
002
003
004
005
006
999

7195000
1000000
3200000
2000000
2500000

95000
90000

7213000
1018000
3218000
2018000
2518000
113000
108000

7231000
1036000
3236000
2036000
2536000
131000
126000

16332000 16206000 16080000
16332000 16206000 16080000
16332000 16206000 16080000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات    

الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين

 الايرادات الجارية للشركة العامة الاردنية للصوامع و التموين
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــفالبند 202320242025 2022اعادة تقدير

4451666
958683

3459531
2074366
2609881

86303
188570

13829000
13829000

13829000

2022مقدر

7195000
1255000
3300000
1200000
2500000

95000
90000

15635000
15635000
15635000

 ايراد تخزين الصوامع
 ايرادات ثلاجات و مستودعات و هناجر

 ايرادات تفريغ بواخر و ترك دنبر
 ايرادات التشويل

 ايرادات شركة تابعة - مطاحن الجويدة
 ايراد قبان

 ايرادات متفرقة

2021فعلي

4668310
797285

3392189
1912120
2381559

90063
177051

13418577
13418577
13418577
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

 الموظفون غير المصنفين
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافية

 علاوات اخرى
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

1160000
333000

1473000
102000
625000
179000
11000
40000

850000

585000

80000
24000

120000
1050000
105000
400000
60000
45000
26000
30000
23000

300000
10000

1682000

130000

143000
5000

87000

1188000
343000

1509000
105000
625000
183000
11000
40000

850000

600000

80000
24000

120000
1100000
110000
410000
65000
50000
27000
31000
24000

300000
10000

1700000

130000

143000
5000

87000

1218000
350000

1548000
108000
625000
188000
11000
40000

850000

615000

80000
24000

120000
1150000
115000
420000
70000
55000
28000
32000
25000

300000
10000

1720000

130000

143000
5000

87000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

96780009870000

4773000

585000

3955000

130000

235000
10067000

4854000

600000

4051000

130000

235000
مجموع  الفصل    

4938000

615000

4149000

130000

235000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

1125000
107000

1430000
96000

550000
166000
10000
39000

800000

528000

42000
23000

100000
975000
105000
485000
50000
45000
25000
25000
26000

350000
10000

1640000

130000

128000
5000

87000

1220000
160000

1458000
96000

550000
173000
10000
47000

800000

560000

42000
23000

100000
975000
105000
485000
50000
45000
25000
25000
26000

350000
10000

1640000

130000

128000
5000

87000

4323000

528000

3901000

130000

220000

4514000

560000

3901000

130000

220000
9102000

1061124
105558

1435127
96149

466009
158911

9715
35548

727344

510507

40091
15162

118277
1005074

97805
454070
54735
18603
21503
9743

22235
300587

4223
1459172

118484

125336
2895

84848

9325000

4095485

510507

3621280

118484

213079
8558835

فعلي
2021

252



( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510
512

504

508

505
506

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

50000
50000

0

3160000

620000
200000

20000

100000

50000
50000

30000

500000

1250000
0

20000

600000

50000
50000

30000

0

1250000
0

20000

600000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

100000

0

3160000

820000

20000

100000

100000

30000

500000

1250000

20000

600000

100000

30000

0

1250000

20000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
420000025000002000000 مجموع  الفصل   

202320242025

50000
110000

30000

840000

655000
300000

15000

0

150000
210000

30000

840000

705000
390000

15000

0

2022اعادة تقدير  2022مقدر

160000

30000

840000

955000

15000

0

360000

30000

840000

1095000

15000

0
2000000 2340000

2021فعلي

34275
0

8650

0

122223
101856

2290

0

34275

8650

0

224079

2290

0
269294

253



2022202320242025البيـــــان 2021

 الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

199,026 222,347 235,465 240,003 244,607 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 3,061,580 3,250,520 4,004,400 3,097,770 1,984,404
طفل 2,345,040 2,489,760 3,067,200 2,372,760 1,519,969

 3,306,187 3,490,523 4,239,865 3,320,117 2,183,430مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 2,345,040 2,489,760 3,067,200 2,372,760 1,519,969مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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تقديم الخدمات اللوجستية والاستشارية والادارية والمالية الخاصة بهذا البرنامج  وبرنامح المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)

مدى رضا الموظفين 12020%80%67%85 %84 %83 %83

000
601

  الجارية
  الخدمات الادارية والمساندة

0 
1,605,000 

0 
1,593,000 

0 
1,571,000 

1,460,000 
0 

1,475,000 
0 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 1,475,000 1,460,000 1,571,000 1,593,000 1,605,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 1,475,000 1,460,000 1,571,000 1,593,000 1,605,000مجمــوع البرنامج    

 -  الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

 رفع القدرة المؤسسية والادارية للشركة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الادارية والتجارية 
- مديرية الشؤون المالية 

- مديرية الشوؤون الفنية والمتابعة 
- مديرية الشؤون القانونية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- خدمات استشارية وادارية ومالية
- دارسة العطاءات

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 10 ) ذكور و ( 34 ) موظفاً منهم ( 44 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,412,699 
0 

فعلي

1,412,699 

0 
0 

1,412,699 

2021

%82

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 8941مخصصات 

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة 8941 

546,320 559,993 596,860 604,287 607,015 

2022202320242025البيـــــان 2021
110,157 124,773 132,500 135,227 137,955 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
436,163 435,220 464,360 469,060 469,060 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 359,280 359,280 355,680 333,360 334,083

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 359,280 359,280 355,680 333,360 334,083

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
الادارة و الخدمات المساندة8941

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

الفصل :
البرنامج  

001
011

002

001
008
028
056
058
083
084
099
101

014

006

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مهنية
  استشارات قانونية

  التعويضات القضائية
  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص
  ضريبة الدخل

  نفقات الحوسبة والانترنت

  مساهمة في صندوق الادخار

  مكافات اعضاء مجلس الادارة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

155000
27000

130000
8000

10000
33000
2000

14000
100000

55000

42000
4000
1000
7000
5000
5000
5000
9000
4000
4000
8000
4000
2000

662000

60000

18000
3000

83000

155000
30000

135000
8000

10000
40000
2000

14000
100000

55000

42000
4000
1000
7000
5000
5000
5000
9000
4000
4000
8000
4000
2000

662000

60000

18000
3000

83000

10000
90000

5000

1000
6000
8000
1000

60000
1000

15000
550000
20000

18000

83000

10000
90000

5000

1000
6000
8000
1000

60000
1000

15000
550000
20000

18000

83000

479000

55000

762000

60000

104000

494000

55000

762000

60000

104000

2021فعلي

147888
14870

124284
6281
8799

31503
924

12585
88344

49214

40091
3224
343

8599
3483
2132
3757
606

2969
252

6787
1820
1693

737797

14122

15985
1490

82857

5000
83344

3483

93
3535
7972

0
370167

83
5330

333864
16753

15985

82857

435478

49214

813553

14122

100332

الجارية000 النشاط    

000 1460000مجموع النشاط      1475000 1412699
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( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
الادارة و الخدمات المساندة8941

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

10000
100000

5000

1000
4000
9000
1000

100000
1000

15000
550000
21000

21000

83000

10000
100000

5000

1000
4000
9000
1000

60000
1000

15000
600000
21000

21000

83000

10000
100000

5000

1000
4000
9000
1000

60000
1000

15000
600000
21000

21000

83000

الفصل :
البرنامج  

001
011

002

001
008
028
056
058
083
084
099
101

014

006

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مهنية
  استشارات قانونية

  التعويضات القضائية
  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص
  ضريبة الدخل

  نفقات الحوسبة والانترنت

  مساهمة في صندوق الادخار

  مكافات اعضاء مجلس الادارة

157100015930001605000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

160000
50000

134000
9000

10000
34000
2000

14000
110000

60000

80000
4000
5000
5000
5000
3000
4000
4000
3000
4000
2000

702000

60000

21000
3000

83000

164000
51000

137000
10000
10000
35000
2000

14000
110000

62000

80000
4000
5000
5000
5000
3000
4000
4000
3000
4000
2000

712000

60000

21000
3000

83000

168000
52000

141000
11000
10000
36000
2000

14000
110000

63000

80000
4000
5000
5000
5000
3000
4000
4000
3000
4000
2000

712000

60000

21000
3000

83000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

523000

60000

821000

60000

107000

533000

62000

831000

60000

107000

544000

63000

831000

60000

107000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1460000 1475000

2021فعلي

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

1412699

الخدمات الادارية والمساندة601 النشاط    

157100015930001605000 0مجموع النشاط      0 0
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تتمثل الخدمات الرئيسية التي تقدمها الشركة في تخزين القمح والشعير في الصوامع، وتخزين المواد الغذائية الجافة في المستودعات (الهناجر)، وتخزين المواد الغذائية
المجمدة والخضراوات والفواكه في المستودعات المبردة (الثلاجات)، إضافة إلى خدمات طحن القمح في مطاحن الجويدة، وهناك خدمات مساندة تقدمها الشركة مثل تفريغ

سيارات الشحن (الترك دنمبر) وتفريغ البواخر وفحص العينات في مختبراتها .

نسبة محافظة المواد المخزنة على جودتها في التخزين 12020%95%90%98 %96 %95 %99

000
601

  الجارية
  المجمعات التخزينية ومطحنة الجويدة

0 
8,462,000 

0 
8,277,000 

0 
8,107,000 

7,642,000 
0 

7,850,000 
0 

  ادامة وصيانة المجمعات والمطحنة001 2,340,000 2,000,000 4,200,000 2,500,000 2,000,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 7,850,000 7,642,000 8,107,000 8,277,000 8,462,000    النفقات الجــارية

 2,340,000 2,000,000 4,200,000 2,500,000 2,000,000    النفقات الرأسمــالية

2,000,000 2,500,000 4,200,000 2,000,000 2,340,000 
 10,190,000 9,642,000 12,307,000 10,777,000 10,462,000مجمــوع البرنامج    

 -  الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

رفع القدرة التخزينية للشركة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مجمع الجويدة 
مجمع الرصيفة
مجمع الشمال 

مجمع العقبة
مطحنة الجويدة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تخزين القمح والشعير في الصوامع لوزارة الصناعة والتجارة والشركات الخاصة  1
- تخزين المواد الغذائية الجافة في المستودعات (الهناجر)2
- تخزين المواد الغذائية المجمدة والخضراوات والفواكه في المستودعات المبردة (الثلاجات)3
- طحن القمح في مطاحن الجويدة وبيعه4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 8 ) ذكور و ( 363 ) موظفاً منهم ( 371 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

7,146,136 
0 

269,294 

فعلي

7,146,136 

269,294 

269,294 
7,415,430 

2021

%92

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا) حسب الانشطة والمشاريع 8942مخصصات 

 برنامج المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا) 8942 

1,637,110 2,760,124 3,643,005 2,886,236 2,699,172 

2022202320242025البيـــــان 2021
88,869 97,574 102,965 104,776 106,652 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,548,241 2,662,550 3,540,040 2,781,460 2,592,520 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,985,760 2,130,480 2,711,520 2,039,400 1,185,887

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,985,760 2,130,480 2,711,520 2,039,400 1,185,887

(بالدينار)

البرنامج    

258



( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)8942

21

22

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
011

002

001
008
028
032
064
079
081
083
084
101
111
112
113
123
124

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مهنية
  استئجار مركبات و اليات

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  فحوصات مخبرية

  طوابع وغرامات ومخالفات
  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص

  نفقات الحوسبة والانترنت
  اجور التحميل والتشويل

  اجور تفريغ البواخر
  التعبئة والتغليف

  نقل وتوزيع الطحين
  مصاريف استخراج النخالة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

970000
80000

1300000
88000

540000
133000

8000
25000

700000

473000

19000
99000

968000
100000
480000
45000
36000
21000
21000
18000

346000
8000

978000

70000

1065000
130000

1323000
88000

540000
133000

8000
33000

700000

505000

19000
99000

968000
100000
480000
45000
36000
21000
21000
18000

346000
8000

978000

70000

15000
685000

100000

2000
2000
5000

25000
5000

15000
10000
1000

30000
5000

420000
30000

325000
6000

97000

15000
685000

100000

2000
2000
5000

25000
5000

15000
10000
1000

30000
5000

420000
30000

325000
6000

97000

3844000

473000

3139000

70000

4020000

505000

3139000

70000

2021فعلي

913236
90688

1310843
89868

457210
127408

8791
22963

639000

461293

11938
117934
996475
94322

451938
50978
17997
18534
9491

15448
298767

2530
721375

104362

7000
632000

94322

1422
1934
1382
1153
620

8266
0

380
26971

0
359725
39480

205042
5000

70000

3660007

461293

2807727

104362

الجارية000 النشاط    
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( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)8942

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302
303
305

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

000

الفصل :
البرنامج  

  مساهمة في صندوق الادخار014

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

0
0
0

0
0
0

0
0
0

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

000 المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

110000
2000
4000

110000
2000
4000

110000 110000

116000 116000

2021فعلي

109351
1405
1991

109351

112747

الجارية000 النشاط    

000 7642000مجموع النشاط      7850000 7146136
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( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)8942

21

22

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

15000
725000

100000

2000
4000
3000

20000
5000

15000
30000
1000

30000
5000

460000
45000

250000
10000

100000

15000
725000

105000

2000
4000
5000

25000
5000

15000
10000
1000

30000
5000

470000
43000

270000
3000

100000

15000
725000

110000

2000
4000
5000

25000
5000

15000
10000
1000

30000
5000

480000
43000

280000
3000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
011

002

001
008
028
032
064
079
081
083
084
101
111
112
113
123
124

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مهنية
  استئجار مركبات و اليات

  صيانة شبكات المياه والصرف الصحي
  فحوصات مخبرية

  طوابع وغرامات ومخالفات
  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص

  نفقات الحوسبة والانترنت
  اجور التحميل والتشويل

  اجور تفريغ البواخر
  التعبئة والتغليف

  نقل وتوزيع الطحين
  مصاريف استخراج النخالة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

1000000
283000

1339000
93000

615000
145000

9000
26000

740000

525000

20000
120000

1050000
100000
395000
55000
42000
22000
26000
20000

296000
8000

980000

70000

1024000
292000

1372000
95000

615000
148000

9000
26000

740000

538000

20000
120000

1100000
105000
405000
60000
47000
23000
27000
21000

296000
8000

988000

70000

1050000
298000

1407000
97000

615000
152000

9000
26000

740000

552000

20000
120000

1150000
110000
415000
65000
52000
24000
28000
22000

296000
8000

1008000

70000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

4250000

525000

3134000

70000

4321000

538000

3220000

70000

4394000

552000

3318000

70000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

2021فعلي

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

المجمعات التخزينية ومطحنة الجويدة601 النشاط    
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( بالدينار ) الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156
المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)8942

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302
303
305

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

122000122000122000

الفصل :
البرنامج  

  مساهمة في صندوق الادخار014

810700082770008462000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

122000
2000
4000

122000
2000
4000

122000
2000
4000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

128000128000128000 المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

0
0
0

0
0
0

0 0

0 0

7642000 7850000

2021فعلي

0
0
0
0

0

7146136

المجمعات التخزينية ومطحنة الجويدة601 النشاط    

810700082770008462000 0مجموع النشاط      0 0

262



( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        الشركة العامة الاردنية للصوامع والتموين8156 الفــصــــــــــل : 
        المجمعات والمطحنة (الصوامع والتخزين سابقا)8942 البرنــــــــامـج : 
          ادامة وصيانة المجمعات والمطحنة001 المشــــــــروع : 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

504

508

505

506

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

50000

50000

0

3160000

15000

10000

50000

15000

300000

40000

110000

30000

50000

20000

60000

0

50000

70000

20000

100000

50000

50000

30000

500000

15000

10000

100000

15000

800000

50000

110000

50000

100000

0

0

0

0

0

20000

600000

50000

50000

30000

0

15000

10000

150000

15000

800000

50000

110000

50000

50000

0

0

0

0

0

20000

600000

009

015

012

040

001

003

009

012

023

031

036

042

068

003

004

007

011

015

006

019

 تحديث واصلاحات ابنية

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 الدراسات الاقتصادية

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة مختبرات و قياس

 اجهزة تكييف

 أجهزة و معدات كهربائية

 لوحات الكترونية

 كاميرات

 موازين قياس

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 سيارات بك أب

 باصات ركوب كبيرة

 صهاريج

 شاحنات

 رافعات

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 لوازم قطع غيار

50000

50000

0

3160000

620000

200000

20000

100000

50000

50000

30000

500000

1250000

0

20000

600000

50000

50000

30000

0

1250000

0

20000

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

420000025000002000000 مجموع البرنامج    

420000025000002000000 مجموع الفصل    

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202320242025البند

4200000 25000002000000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2022

50000

110000

30000

840000

35000

25000

55000

15000

300000

15000

200000

10000

0

0

25000

50000

75000

150000

15000

0

50000

110000

30000

840000

655000

300000

15000

0

مقدر
2022

150000

210000

30000

840000

35000

25000

55000

15000

350000

15000

200000

10000

0

0

25000

50000

115000

200000

15000

0

150000

210000

30000

840000

705000

390000

15000

0

2000000 2340000

2000000 2340000

2000000 2340000

فعلي
2021

34275

0

8650

0

3220

0

51333

2600

41766

0

23304

0

0

0

0

50000

20000

31856

2290

0

34275

0

8650

0

122223

101856

2290

0

269294

269294

269294
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